manutenção entre holding e SPEs (obras concluídas) - 6.290 - - 

Saldo final 2.092 6.384 36.335 30.906 

23 Patrimônio líquido 

(a) Capital Social 

Em 30 de setembro de 2025, o capital social é de R$ 269.172 (R$ 269.172 em 31 de dezembro 2024) 
e está representado por 56.025.501 (cinquenta e seis milhões, vinte e cinco mil, quinhentos e uma) 
ações ordinárias. 

Em 30 de setembro de 2025 a composição acionária da Patrimar é conforme segue: 

Acionistas % Ações Ordinárias 

PRMV Participações S.A. 63,92 35.804 

Alexandre Araújo Elias Veiga 1,87 1.049 

Heloísa Magalhães Martins Veiga 1,87 1.049